PEMEX - REFINACION

CONCEPTO

TOTAL DE RECURSOS1/
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
DERIVADAS DE LOS CONTRATOS INTEGRALES DE
EXPLORACION Y PRODUCCION
OTRAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

T4MPEMEX REFINACION
(Pesos)

ESTIMADO

723,820,171,525

5,232,891,641
668,358,293,893
620,108,937,286
620,108,937,286

620,108,937,286

48,249,356,607

668,358,293,893
50,228,985,991
50,228,985,991

MODIFICADO

648,301,456,171

6,159,034,555
617,447,278,493
509,423,010,760
509,423,010,760

509,423,010,760

108,024,267,733

617,447,278,493
24,695,143,123
24,695,143,123

RECAUDADO

646,054,139,519

6,159,034,555
618,986,940,819
510,529,575,946
510,529,575,946

510,529,575,946

108,457,364,873

618,986,940,819
20,908,164,145
20,908,164,145

DIFERENCIA ENTRE
RECAUDADO
ESTIMADO

-77,766,032,006
926,142,914
-49,371,353,074
-109,579,361,340
-109,579,361,340

-109,579,361,340

60,208,008,266

-49,371,353,074
-29,320,821,846
-29,320,821,846

1/ Las cifras a pesos y las sumas pueden diferir por efectos de redondeo.

Fuente: Original y modificado, sistemas globalizadores de la SHCP; recaudado, la entidad paraestatal.






