CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013 ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO DIRECTO INGRESOS DE FLUIO DE EFECTIVO T4MPEMEX REFINACION (Pesos)

СОМСЕРТО	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO	DIFERENCIA ENTRE RECAUDADO ESTIMADO
TOTAL DE RECURSOS 1/ DISPONIBILIDAD INICIAL CORRIENTES Y DE CAPITAL VENTA DE BIENES INTERNAS DERIVADAS DE LOS CONTRATOS INTEGRALES DE EXPLORACIÓN Y PRODUCCIÓN	723,820,171,525 5,232,891,641 668,358,293,893 620,108,937,286 620,108,937,286	648,301,456,171 6,159,034,555 617,447,278,493 509,423,010,760 509,423,010,760	646,054,139,519 6,159,034,555 618,986,940,819 510,529,575,946 510,529,575,946	-77,766,032,006 926,142,914 -49,371,353,074 -109,579,361,340 -109,579,361,340
OTRAS EXTERNAS VENTA DE SERVICIOS INTERNAS EXTERNAS	620,108,937,286	509,423,010,760	510,529,575,946	-109,579,361,340
INGRESOS DIVERSOS VENTA DE INVERSIONES RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS POR CUENTA DE TERCEROS POR EROGACIONES RECUPERABLES SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES SUBSIDIOS CORRIENTES DE CAPITAL APOYOS FISCALES CORRIENTES OTROS INVERSIÓN FÍSICA INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA INVERSIÓN FINANCIERA AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	48,249,356,607	108,024,267,733	108,457,364,873	60,208,008,266
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO INTERNO EXTERNO	668,358,293,893 50,228,985,991 50,228,985,991	617,447,278,493 24,695,143,123 24,695,143,123	618,986,940,819 20,908,164,145 20,908,164,145	-49,371,353,074 -29,320,821,846 -29,320,821,846

1/ Las cifras a pesos y las sumas pueden diferir por efectos de redondeo. Fuente: Original y modificado, sistemas globalizadores de la SHCP; recaudado, la entidad paraestatal.